
  COMUNE DI MISTERBIANCO 

 

                          Provincia di Catania 
 

 

IV SETTORE FUNZIONALE 
ENTRATE TRIBUTARIE LOCALI 

AVVISO ALLA CITTADINANZA 
Si rende noto che il 31 maggio 2014 scade il termine per la presentazione delle istanze di esenzione TARES -  

Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi anno 2013, di cui all'art.22 del regolamento comunale approvato con 

deliberazione di C.C. di C.C. n.72 del 11/07/2013, 

L'esenzione, che comprende sia la quota di tributo comunale che le maggiorazioni, è riconosciuta ai cittadini 

residenti che si trovano in una delle seguenti condizioni: 

a) nuclei familiari che, versando in condizioni di disagio economico derivante da comprovata mancanza o 

inadeguatezza del reddito, secondo i criteri stabiliti dall’art.4 del vigente Regolamento comunale di assistenza 

economica, approvato con deliberazione consiliare n.62 del 01/06/1999, accedono all’assistenza economica 

continuativa, temporanea, straordinaria, integrativa, ed agli assegnatari di assegno civico di cui agli artt.8, 12, 14, 17 

e 19 del predetto Regolamento; 

b) ultra65enni unici occupanti, ed i nuclei familiari formati esclusivamente da ultra65enni, quando il nucleo familiare 

è in possesso di soli redditi di pensione sociale o di pensione di importo non superiore a quella minima erogata 

dall’INPS, comprensiva della maggiorazione sociale regolata dalle leggi vigenti a condizione che non posseggano, 

su tutto il territorio nazionale, altri immobili oltre l’unità abitativa occupata e l’eventuale pertinenza; 

c) nuclei familiari formati esclusivamente da ultra65enni, quando il nucleo familiare è in possesso di unico reddito da 

pensione, non superiore a quello percepito da un nucleo familiare composto da due persone, di cui al precedente 

punto b), a condizione che non posseggano, su tutto il territorio nazionale, altri immobili oltre l’unità abitativa 

occupata e l’eventuale pertinenza.  

I richiedenti devono presentare, entro e non oltre il 31 maggio 2014, apposita istanza in carta semplice (la relativa 

modulistica è disponibile presso gli uffici del Servizio Tributi e dei Servizi Sociali), indirizzata al Servizio Tributi 

comunale, attestante la sussistenza di dette condizioni, con riferimento ai redditi percepiti nell’anno 2013, anche a 

mezzo autocertificazione, specificando gli estremi degli avvisi di pagamento ovvero dell'intestatario della TARES.  

L’agevolazione opera per la durata di un anno e non è soggetta a proroga, salvo presentazione di nuova istanza nei 

termini di cui alla presente lettera. 

La misura dell’esenzione sarà determinata in funzione delle istanze complessivamente accolte e delle somme 

disponibili in bilancio, come previsto dalla citata norma regolamentare. 

Misterbianco lì 13 maggio 2014 

                    Il Dirigente del IV Settore Funzionale 
  Entrate Tributarie Locali 

                  Dott. Mario Coco 

  


